軽自動車税非課税申請書

令和 年 月 日

陸前高田市長 殿

申 請 者

住 所 町字

電話番号

地方税法附則第５７条第１項、第２項又は第３項の規定（東日本大震災により滅失又は

損壊した自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税の非課税）の適用を受けたいので、

次のとおり申請します。

区分 震災により滅失、損壊した軽自動車 新たに取得した軽自動車

所 有 者 氏 名

住 所 町字 町字

標識番号（ナンバー）

車 台 番 号

種 別

主 た る 定 置 場 町字 町字

使 用 目 的 自家用 ・ 営業用 自家用 ・ 営業用

そ の 他 必 要 事 項

（備考）１ この申請書と併せて、滅失、又は損壊した自動車等が被災軽自動車等である

旨を証明する書類を提出してください。

２ 世帯外の方が代理で申請する場合は、委任状を提出してください。